



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen kommunestyre
Møtested: KUN, 8286 Nordfold
Møtedato: 27.02.2013 Tid: Kl 11:30

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf 757 78 800 eller melding som e-post til: postmottak@steigen.kommune.no

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

TILLEGG SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS	2/13	12/89 KOMMUNAL STØTTE TIL BOLYSTPROSJEKT PÅ LEINES

Eventuelt.

KOMMUNAL STØTTE TIL BOLYSTPROSJEKT PÅ LEINES

Saksbehandler: Per Løken
Arkivsaksnr.: 12/89

Arkiv: 234

Saksnr.: Utvalg
2/13 Steigen kommunestyre

Møtedato
27.02.2013

Forslag til vedtak:

Steigen kommunestyre støtter søknaden om kommunal deltagelse i et bolystprosjekt lokalisert til Leines.

Steigen kommune vil sammen med søker dekke egenkapitalandelen i prosjektet. Den kommunale andelen er begrenset oppad til kr 150.000,- pr år under forutsetning av at prosjektet blir fullfinansiert i henhold til søknaden.

Saksutredning:

Leines Grendelag har fått tildelt kr 100.000 i tilskudd til forprosjekt fra Nordland Fylkeskommune for å utvikle prosjektet : Bolyst Leies.

De arbeider nå med en søknad om Bolystmidler fra Nordland Fylkeskommune.

Prosjektet har ei ramme på ca 1 mill kr pr år, og går over 3 år.

Prosjektet er tenkt finansiert med kr 750.000 pr år fra Fylket/KRD, kr 100.000 i egeninnsats og kr 150.000 fra Steigen kommune.

Samlet kommunal innsats over 3 år blir kr 450.000,-

Steigen hadde en samlet tilbakegang i folketallet på 57 personer i 2012. Dette er dramatisk for kommunen. Samtidig opplever vi at vi har et stort potensial for å utvikle oss i denne kommunen. Det er stor utvikling innen oppdrett. Det har vært betydelig satsing innen fiskeri og turisme. Det har også de siste 5 åra blitt satsset en del innen landbruk, selv om antall bruk går nedover. Det har blitt lagt til rette med ganske store kommunale og offentlige grunnlagsinvesteringer de siste 10 åra. Kommunal boligbygging er i gang.

En føler absolutt at tida er inne for å stoppe flyttesrømmen og snu utviklinga.

Dette er noe hele folket må stå bak. Folket på Leines har tatt tak i problemet. De ser at det begynner å bli tynt grunnlag for en del servicefunksjoner. De har satt seg ei målsetting at de i løpet av prosjektperioden på 3 år skal få 15 nye barnefamilier til å flytte til grenda og bli ei bygd på opptur.

De ønsker å kjøre et prosjekt for Leinesgrenda, og ønsker samtidig at dette arbeidet skal ha overføringsverdi til andre grender i Steigen.

Det er ikke satt opp enn detaljert plan for hvordan arbeidet skal drives med detaljert kostnadsoverslag. Det vil bli utarbeidet før søknadsfristen den 8. mars.

Vedlagt ligger søknaden om forprosjektmidler, søknaden til Steigen Kommune og et foreløpig notat om videre utvikling.

Fra Leines Grendelag
v/ styreleder Bente Aasjord

20. februar 2013

Til Kommunestyret i Steigen
v/ ordfører Asle Schrøder

Søknad om samarbeid og del finansiering av egenkapital til Bolyst Leines

Leines Grendelag viser til vedlagte forprosjektsøknad, som resulterte i en støtte på kr. 100 000,- fra Nordland Fylkeskommune. Midlene skal finansiere pågående arbeid med prosjektplanlegging og utforming av søknad om Bolystmidler 2013 til Kommunal- og Regionaldepartementet (KRD).

Vi viser også til møtet med ordfører Asle Schrøder og nærings sjef Per Løken den 13. februar, hvor vi informerte om prosjektet, og ble oppfordret til å søke politisk vedtak i kommunestyret om støtte, samarbeid og delfinansiering av nødvendig egenkapital i hovedprosjektet.

Om Bolystsatsingen

Et viktig mål i distrikts- og regionalpolitikken er at alle skal ha reell frihet til å bosette seg der de vil. Et virkemiddel for å få dette til er å skape attraktive lokalsamfunn. Gjennom å finansiere pilotprosjekt ønsker KRD å utvikle ny kunnskap om hvordan distriktskommuner kan bli mer attraktive som bosted.

Alle offentlige og private aktører og virksomheter med konkrete prosjekter som kan bidra til bolyst kan søke, for eksempel fylkeskommuner, kommuner og organisasjoner. Departementet utlyser inntil 35 millioner kroner for 2013, som er det siste året med denne bolystsatsingen.

Kommuner og lokalsamfunn med særlige utfordringer knyttet til folketallsutvikling og næringsstruktur vil bli prioriterte. For øvrig legges følgende kriterier til grunn for utvelgelsen av pilotprosjekter:

- I hvilken grad prosjektet bidrar til å oppnå målene for Bolyst.
- Klar overføringsverdi til andre aktører, synlig læringsselement i arbeidet som skal gjøres.
- Sterk lokal og/eller regional forankring. I dette ligger det at søknadene bør være politisk forankret i lokale og/eller regionale styringsdokumenter.
- Klar gjennomføringsevne. I dette kan det ligge presise og realistiske mål, samsvar mellom utfordringer og foreslåtte tiltak, gode beskrivelser av organisering og styring, beskrivelse av metode for gjennomføring av prosjektet.
- Nytenkning, ut over den lokale sammenhengen prosjektet blir gjennomført i.
- Plan for eventuell videre drift ut over prosjektperioden, inkludert plan for videre finansiering når en eventuell støtte fra KRD faller bort.
- Ungdom, kvinner og innvandrere er viktige målgrupper for distrikts- og regionalpolitikken. Det gjelder også denne satsingen.

Bolystmidlene skal gå til å støtte konkrete aktiviteter og tiltak i lokalsamfunn i distriktsområder, og i mindre grad til prosjektledelse og administrasjon.

Fylkeskommunene er KRDs viktigste samarbeidspartner i det regionale og lokale utviklingsarbeidet. Fylkeskommunen skal koordinere, kvalitetssikre og gi en vurdering og prioritering av søkende pilotprosjekter i forhold til regionale styringsdokumenter.

Prosjekter som blir prioritert videre til KRD av fylket, får automatisk fylkeskommunal støtte til 25 % av prosjektkostnadene dersom de blir utvalgt til pilotprosjekt. KRD kan dekke inntil 50 % av prosjektkostnadene. Resterende 25 % må dekkes av egenkapital og evt. andre finansieringskilder, som skal fremlegges i søknaden.

Ønsket samarbeid med Steigen Kommune

Politisk støtte og forankring fra Steigen Kommune i forprosjektsøknaden var avgjørende for at vi fikk innvilget støtte fra Nordland Fylkeskommune, og vi takker for dette.

Bolystprosjektet på Leines planlegges som et pilotprosjekt med klar målsetting om at funn, metoder og virkemidler skal få anvendelse også for andre småsamfunn i Steigen. Vårt hovedfokus vil være steds- og identitetsutvikling gjennom utvikling av lokale og digitale møteplasser og eksternt markedsføring. Dette skal, ilt. prosjektperioden på 3 år, bringe oss 15 nye barnefamilier og en bygd på opptur!

Prosjektet vil gi positiv oppmerksomhet og ringvirkninger til hele Steigen, og vi involverer ressurser fra andre Steigen-samfunn i prosjektarbeidet. Vi plukker her opp tråden fra "Prosjekt Bærekraftig Lokalsamfunn" fra 90-tallet, hvor Leines var utpekt som pilotbygd og lyktes med å skape et sterkt engasjement og positive resultater som omfattet hele kommunen.

Vi søker med dette et politisk vedtak om samarbeid og delfinansiering av prosjektets egenandel fra Steigen Kommune. Prosjektet har et budsjett på totalt kr. 3 mnok fordelt på 3 år, med følgende finansieringsplan:

	Pr år	Totalt
<i>Tilskudd KRD</i>	500 000,-	1 500 000,-
<i>Tilskudd NFK</i>	250 000,-	750 000,-
<i>Tilskudd Steigen Kommune</i>	150 000,-	450 000,-
<i>Egenkapital / andre kilder</i>	100 000,-	300 000,-
<i>Totalt</i>	1 000 000,-	3 000 000,-

Søknadsfristen er satt til 8. mars, og vi planlegger et folkemøte mandag 4. mars for å informere og involvere befolkningen på Leines. Vi håper at vi der kan ha gleden av å kunne formidle at planene er politisk forankret i Steigen kommune.

Med vennlig hilsen

Leines Grendelag

Styreleder Bente Aasjord

Vedlegg:

1. Søknad om forprosjektmidler til Nordland Fylkeskommune
2. Foreløpig prosjektbeskrivelse: "Bolyst på Leines – Fra skjebnetro til fremtidstro"

Fra
Leines Grendelag
8285 Leines

Til
Nordland Fylkeskommune
v/ Ole Bernt Skarstein

Leines, 5.november 2012

Søknad om finansiering av kr. 100 000,- til forprosjekt for:

Økt bolyst på Leines, Steigen

Leines Grendelag søker med dette om støtte til forprosjektmidler til å utvikle og planlegge et flerårig hovedprosjekt for økt bosetting på Leines. Forprosjektet vil danne grunnlag for en søknad til Kommunal og regionaldepartementet om tildeling av bolystmidler til et 3-årig hovedprosjekt.

Leines Grendelag er paraplyorganisasjonen til Leines' mange aktive lag og foreninger, og gjennom dette en koordinator for å fremme bygdas felles interesser. Grendelagets aktiviteter er utelukkende basert på dugnad fra Leines' befolkning, og evt. overskudd fra inntektsbringende aktiviteter går uavkortet til lag og foreninger. Grendelaget er også en viktig sparringspartner og saksfremmer overfor kommunen i saker som angår Leines' befolkning.

Om Leines

Leines er et lite kystsamfunn sør i Steigen kommune, med om lag 500 innbyggere. Bygda har egen barnehage, skole, kirke og et lite handelssentrum med butikk, bensinstasjon, frisør og kafe. Kommunesenteret Leinesfjord ligger en halv times kjøring unna, med helsesenter, politi, bank, skole, idrettsanlegg og ytterligere handelsvirksomheter. Daglige avganger med hurtigbåt til Bodø og Svolvær gir Leinesværingene god tilgang til et større bytilbud, og til øvrig kommunikasjon ut i verden.

Gjennom generasjoner er det fiskerinæringen som har dannet grunnlaget for bosettingen på Leines. Som ellers i landet har antallet fiskere og fiskeindustriarbeidere gått betydelig ned de siste tiår, men siste års utvikling gir grunnlag for ny optimisme. Nye, unge fiskere har etablert seg og det gjøres stadig nye investeringer både blant fiskere og hos fiskemottaket.

Nedgangen i fiskeriene har i noen grad blitt kompensert med nye maritime næringer, så som havbruk, fisketurisme, brønnbåtvirksomhet osv. I tillegg til dette, og sysselsetting innen private og offentlige tjenester, livnærer et betydelig antall av bygdas beboere seg som langpendlere innen særlig skipsfart og offshore.

Leines har også fått smaksprøver av potensialet knyttet til såkalte "digitale nomader"; stedsuavhengige næringsdrivende eller arbeidstakere med PC som viktigste produksjonsmiddel, som primært knytter seg til sine kunder/nettverk gjennom nettbasert kommunikasjon. Slike digitale nomader er ofte lett flyttbare, med beskjedne krav til fysiske lokaliteter, og er derfor meget interessant for bygder som Leines.

Selv om nye muligheter har åpnet seg, følger den demografiske utviklingen på Leines og i Steigen samme trend som utviklingen i det øvrige Distrikts-Norge: Folketallet synker, mens befolkningen blir eldre. Vi mister unge voksne med høy kompetanse og særlig kvinner. Til

tross for dette har Leines fortsatt et engasjert og inkluderende ungt miljø, en rekke lag og foreninger og et svært rikt friluftsliv- og kulturliv.

Leines er en bygd med stort potensial, men der nedgang i barnekullene nærmer seg grensen for forsvarlig opprettholdelse av lokal skole, barnehage og andre offentlige tilbud. Slike tjenester er avgjørende for samfunnet på Leines, og for realisering av potensialet for økt tilflytning og næringsutvikling.

I perioden 1996 – 1999 var Steigen kommune en av 7 pilotkommuner i det nasjonale prosjektet "Bærekraftig lokalsamfunn". Prosjektet, som var del av regjeringens oppfølging av FN's Rio-konferanse for bærekraftig utvikling i 1992 (Agenda 21), hadde til hensikt å skape modeller for bærekraftig lokalsamfunnsutvikling. I det kommunale prosjektet ble Leines valgt som pilotbygd.

Prosjektet genererte en ny modell for lokal bærekraftig utvikling i distriktene. Denne modellen var utviklet for å være relevant i en rural kontekst, både for å identifisere miljøproblemer og – løsninger. Dette medførte også at kommunen fikk støtte i to år utover prosjektperioden, for å gjøre modellen kjent i det øvrige kommune-Norge. I tillegg til den nasjonale oppmerksomheten prosjektet fikk, hadde Leines besøk av 50 FN-eksperter og den politiske ledelsen i Miljøverndepartementet, som gjestet bygda for å lære om prosjektet. En rekke tiltak og delprosjekter som ble igangsatt på Leines i prosjektperioden, holdes fremdeles levende av frivillige lag og foreninger. En avgjørende faktor for det vi fikk til, var den store graden av forankring i bygdas lag og foreninger, samt en helhetlig tilnærming der vi aktivt anvendte lokal kunnskap og "lokal bevegelse". Erfaringene fra dette prosjektet vil være verdifulle å bygge videre på.

Potensial for økt bolyst

Bolyst og tilflytting handler om sosial bærekraft. Den tradisjonelle forståelsen av steders vekst eller fall hvilte på hvorvidt stedene "hadde arbeidsplasser". Både som følge av knapphet på arbeidskraft og den digitale revolusjonen er dette bildet endret. Det er ikke nødvendigvis "arbeid som skaper sted". Det er ofte "sted som skaper arbeid": Et attraktivt sted tiltrekker seg innovative hoder og nyskaping, og dermed aktivitet og mer tilflytting.

En annen viktig faktor for bolyst er demografisk balanse. Som andre bygder har også Leines underskudd på ungdom, unge voksne og kvinner. Å endre på dette er en strategisk forutsetning for å skape sosial bærekraft. Så lenge Steigen ikke har videregående skole etter 1. klassetrinn, det vanskelig å satse på strategier for bolyst for ungdom under utdanning. Unntaket er ungdom som er under yrkesfaglig utdanning og arbeider som lærling i privat eller offentlig sektor i Steigen. Selv om disse ungdommene utgjør en liten målgruppe, er de viktige. Den største målgruppen for en bærekraftig alderssammensetning, vil være unge voksne, som er ferdig med utdannelse. I den etablerte tenkingen om tilflytting til distrikter – snakker man gjerne om "å også tenke på arbeidsplasser til kvinner". Etersom kvinner ofte er høyt utdannet, er dette en foreldet strategi. Det er ikke lengre en regel at kvinner reiser etter mannens karriere – det er i mange tilfeller motsatt. Derfor må strategier for bolyst både ha fokus på alder og kjønn, det betyr et sterkt fokus på ungdom/unge voksne og kvinner.

Grendelaget og beboerne på Leines ser et stort potensial for nyetableringer og vekst i varig bosetting på Leines. En viktig faktor for dette, er den korte reisetiden mellom Helnessund og Bodø med hurtigbåt, og at kommunen har pekt ut bygda som en mulig boregion for ulike typer pendlere. En annen er at vi ser grunnlag for ulike typer næringsutvikling, både innen reiseliv og "digitale" næringer.

På denne bakgrunn tar grendelaget nå initiativ til å igangsette et prosjekt som jobber målrettet og langsiktig for å utvikle Leines til ei bygd "på opptur". Grendelagets visjon for

prosjektet er en netto tilvekst av minst 15 nye barnefamilier til Leines i løpet av en 3-års periode.

Formål med forprosjektet

Bosetting i distriktene er et prioritert område for regjeringen. Som ledd i dette har Kommunal og regionaldepartementet (KRD) de senere år utlyst bolystmidler til prosjekter for utvikling av bosetting i distriktskommuner. Ordningen fortsetter også i 2013, og basert på tidligere års kriterier ser grendelaget gode muligheter for å kunne kvalifisere seg til å motta slike midler for utvikling av bærekraftig bosetting i egen bygd.

Økt bosetting på Leines er avhengig av en rekke faktorer, og vi ser frem mot et omfangsrikt hovedprosjekt som vil ha stor betydning for bygdas fremtid. Det er derfor avgjørende at vi gjør et grundig forarbeid, både ift. kartlegging av nåsituasjon og potensial, utforming av klare mål og strategier – og involvering av berørte ressurser i og utenfor Leines.

Leines Grendelag ønsker derfor å gjennomføre et eget forprosjekt som skal forberede og planlegge hovedprosjektet for økt bosetting på Leines. Forprosjektet skal resultere i en sterk søknad til KRD om tildeling av bolystmidler til et 3-årig hovedprosjekt.

Organisering og gjennomføring

Leines Grendelag har nedsatt en arbeidsgruppe, som skal organisere og gjennomføre forestående forprosjekt:

- Vidar Johansen – Initiativtaker: Nylig tilflyttet Steigenpatriot, og "digital nomade" som har tatt med seg sitt eget designbyrå, V design AS, fra Bodø til Leines. Sterk kompetanse innen design og visualisering, med større nasjonale kunder som Avinor, Elkjøp og iTet. Fersk erfaring i å vurdere Leines "utenfra".
- Bente Aasjord – Styreleder i Leines Grendelag: Statsviter, forsker og spesialrådgiver. Opprinnelig Leinesværing - tilbakeflyttet i 1992. Digital nomade ansatt ved Fagforbundets hovedkontor i Oslo, med nordområdepolitikk som arbeidsfelt. Etablerte og bygget opp Naturvernforbundets Barentshavskontor fra 1987 som hun i 1992 flyttet til Steigen. Var sentral i utviklingen av prosjekt "Bærekraftig lokalsamfunn" 96-99". Driver eget firma som skribent og foredragsholder og sitter på et stort nettverk.
- Arild Juul – Nestleder i styret i Leines Grendelag: Siviløkonom som flyttet fra Oslo til Leines sommeren 2009. Markedskonsulent i eget selskap; Warp Marketing AS, med prosjektledererfaring fra en rekke prosjekter innen destinasjonsutvikling og reiseliv. Jobber også som daglig leder i turistvirksomheten Helnessund Brygger AS, med løpende erfaring i å markedsføre Leinesområdet utad. Relevant erfaring med strategi- og prosjektarbeid også fra tidligere markedssjefsstillinger i Orkla og Color Line gjennom mange år.

Forprosjektet er en idéfase der vi ønsker å invitere til innspill og debatt, fra så vel bygdas befolkning som andre relevante aktører i og utenfor Steigen. Dette vil primært skje i form av kreative folkemøter og workshops, der ideer og premisser for stedets utvikling drøftes. Disse prosessene vil være et viktig grunnlag for retning og design av hovedprosjektet. Styret i Leines Grendelag er forprosjektets eier og styringsgruppe, mens de tre ovenfor nevnte personer vil stå for framdriften.

Fokus i forprosjektet er lagt på utvikling på Leines – en avgrensning vi tror er nødvendig for å bygge et lokalt eierskap og engasjementet, og en tydelig strategi basert på lokale forutsetninger. I likhet med det nevnte prosjektet på 1990-tallet, vil likevel både forprosjektet

og hovedprosjektet i høy grad innrettes for å være "piloter", hvor metode, erfaringer og kompetanse skal komme bygder i hele landet til gode. Det er også en klar målsetting at prosjektet skal gi direkte ringvirkninger som skal bidra til økt bolyst i hele Steigen. Derfor har også den politiske ledelsen i kommunen stillet seg bak prosjektet (se brev fra ordfører Asle Schrøder, datert 2. nov.2012).

Fremdriftsplan

Søknadsfristen til KRDs utlysning av bolystmidler for 2013 er forprosjekts endelig deadline, og denne fristen antas satt til 1. mars.

For øvrig er Steigen kommune i ferd med å legge sin arealdelplan for kommende planperiode, og frist for innspill til denne planen er satt til 1. desember. Leines Grendelag ønsker derfor å komme raskt i gang med forprosjektarbeidet, slik at dette kan være med på å danne premisser for innspill til denne planen.

Budsjett

En stor del av arbeidet i forprosjektet vil gjøres i form av egeninnsats fra Leines Grendelag. For å sikre tilstrekkelig fokus og fremdrift i prosessen er vi imidlertid avhengig av å kunne kompensere prosjektleder og andre sentrale bidragsyttere.

Videre settes det av kostnader til gjennomføring av folkemøter, samt noen kostnader knyttet til analyse for å belyse relevante forhold og dermed styrke beslutningsgrunnlaget i fastsettelsen av prosjektets mål og strategier.

Egeninnsats – 200 timer à kr. 250,-	kr. 50 000,-
Honorar:	kr. 80 000,-
Møtekostnader:	kr. 10 000,-
<u>Analysar:</u>	<u>kr. 10 000,-</u>
<u>Sum:</u>	<u>kr. 150 000,-</u>

Finansiering

Leines Grendelag bidrar med egeninnsats i forprosjektet, stipulert til kr. 50 000,-. Grendelaget er for øvrig, som tidligere nevnt, basert på dugnadsvirksomhet og har begrenset med midler for finansielle bidrag til et slikt forprosjekt.

Vi viser derfor til samtale med Ole Bernt Skarstein den 2. oktober og søker herved Nordland Fylkeskommune om finansiering av resterende 100 000,- av ovenforstående budsjett.

Leines Grendelag	kr 50 000,- (egeninnsats)
<u>Nordland Fylkeskommune</u>	<u>kr 100 000,-</u>
<u>Totalt</u>	<u>kr. 150 000,-</u>

Med stort pågangsmot, og håp om en snarlig og positiv tilbakemelding!

Leines Grendelag

Bente Aasjord
Styreleder

Prosjektbeskrivelse: Bolyst på Leines – fra skjebnetro til fremtidstro

Leines er et flott sted å bo! Her har vi alle de kvaliteter som hører med "livet på bygda", med nærhet til flott natur, fravær av trengsel, kø og forurensing, et sammensatt og inkluderende lokalsamfunn og flere organiserte lag og foreninger. Daglige hurtigbåtaganger knytter Leines effektivt opp mot Bodø, med bredt kultur- og handelstilbud, næringsliv og flyplass. På Leines kan man bo godt enten man er ansatt i en av Steigens virksomheter, jobber for seg selv, pendler til Bodø eller turnuspendler. Vi har gode forutsetninger for næringsetableringer, med tilgjengelige landarealer, rik tilgang på naturressurser og god kommunikasjon. Det meste ligger til rette for at Leines skal kunne gå en lys fremtid i møte.

Allikevel opplever vi en stadig økende holdning om at "virkeligheten innhenter oss", og den overliggende fremtidstroen, som er så viktig for utvikling i bygda, begynner å svikte. Grunnlag for skole og kutt i kommunale goder er stadig oppe som mulig tiltak i politiske prosesser, og foreslåtte løsninger omtales av flere som utsettelse på veien mot en uunngåelig skjebne.

Det finnes også mange myter om "folket og livet på bygda", og disse får stadig næring i media med informasjon om dyster utvikling i distrikts-Norge. Når man stadig blir eksponert for saker om nedadgående folketall, forgubbing, kompetanseflukt og manglende tilbud til kvinner og ungdom, dårlig kommuneøkonomi og mangel på boliger og arbeidsplasser – så begynner man til slutt å tro på det selv også. Fremtidstro blir til skjebnetro, og det hele blir bare et spørsmål om tid for "det er jo den veien det går". Frykten for avfolkning og forgubbing kan bli en selvoppfyllende profeti, dersom det ikke tas grep for å styrke folketrua.

Våren 2012 publiserte Distriktssenteret en studie, gjennomført av Telemarksforskning, som skulle identifisere hva som kjennetegner suksessrike distriktskommuner med vellykket næringsutvikling og befolkningsvekst. Her oppsummeres det blant annet med: *"Suksess handler vel så mye om egenskaper ved enkeltpersoner og kvaliteten på samhandlingen mellom personer på tvers av både kommunal-, privat- og frivillig sektor. Det handler om tillit og handlingsrom for ildsjeler med forandringskraft, om en offensiv utviklingskultur og stedets ånd. Og det handler om fleksible organisasjoner og åpne samfunn som evner å gripe de gode anledningene som byr seg."*

Unge som har etablert seg i Steigen forteller at de har opplevd undring fra lokalbefolkningen over at man ønsker å bosette seg her. Vårt prosjekt har som mål å stimulere fremtidstro og optimisme, slik at nyetablerte skal oppleves som privilegerte. Lokalbefolkningen skal være bygdas beste utviklere og ambassadører, og det skal tilrettelegges for effektiv informasjons-formidling og markedsføring.

Fokus i vårt prosjekt kan deles inn i en intern og en ekstern dimensjon:

Den interne dimensjonen skal ha fokus på bygdas identitet, fremtidstro og utviklingskultur. Dybdeintervjuer skal avdekke kjerneverdier som settes høyest ved livet på Leines, fordelt på alder og kjønn. Vi skal kartlegge Leines identitet, muligheter og utfordringer. Denne innsikten danner grunnlaget for målrettede aktiviteter videre i prosjektet, både internt og eksternt.

Vi skal skape kreative møteplasser, både fysiske og digitale, og en kultur som evner å gripe de gode mulighetene som oppstår her. Vi stimulerer til aktiviteter som fremmer befolkningens trivsel og bevissthet om alt det positive ved å bo her.

Den eksterne dimensjonen skal ha fokus på informasjonsflyt og markedskommunikasjon av Leines identitet, forutsetninger og verdier. Her skal Leines' attraktivitet formidles treffsikkert både til omverden og til bygdas egen befolkning, og all relevant informasjon skal gjøres lett tilgjengelig.

Den eksterne dimensjonen skal også bidra til å synliggjøre etterspørsel i Leines fra bygda og omverdenen, og dermed gi bedre grunnlag for markedsmessige vurderinger knyttet til etableringer og investeringer i f. eks. boligutbygging.